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Barikādēm 25 gadiBarikādēm 25 gadi

Šogad visā Latvijā ar dažādiem pasāku-
miem atzīmē 1991. gada janvāra barikādes. Šie 
25 gadus senie notikumi ir apliecinājums, ka 
ne uz brīdi Latvijas iedzīvotājs nešaubījās par 
savas valsts aizstāvību, par savas valsts patrio-
tismu un dzimtenes mīlestību. 

Tradicionāli Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas pagalmā skolēni, pedagogi, sko-
las darbinieki un citi interesenti ierodas, lai 
iekurinātu ugunskuru un pieminētu barikāžu 
dienas notikumus, dalītos atmiņu stāstījumos 
un dziedātu pacilājošas un Latvijas tautai no-
zīmīgas dziesmas. 

Šogad klātesošos uzrunāja vēstures zinātā-
ja Lidija Ozoliņa. Neretas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis izteica 
gandarījumu par to, ka katru gadu tiek orga-
nizēts šāds pasākums, kurš jaunajai paaudzei 
dod iespēju saprast tā brīža notikumus un to, 
cik Latvijas valstij barikādes bija nozīmīgs 
pagrieziena punkts un svarīgs tautas apliecinā-
juma izpausmes brīdis. Barikāžu dalībnieki – 
Uldis Grietiņš un Ilze Līduma dalījās emocijās 
un piedzīvotajā par 1991. gada notikumiem. 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sko-
lēni lasīja citu dalībnieku atmiņu stāstījumus.

Noslēgumā pasākuma dalībnieki cienājās 

ar siltu tēju un cepumiem. 
Mazzalves pamatskolā 

barikāžu dienai veltītajā pa-
sākumā vēstures skolotāja 
Maija Gabuža un skolas di-
rektors stāstīja par ceturt-
daļgadsimtu seniem noti-
kumiem, kurus daudziem 
skolēniem atgādināja vecā-
ki un vecvecāki, radinieki. 
Par piedzīvoto atmiņās da-
lījās arī 1991. gada barikāžu 
dalībnieks Ēriks Kuciņš. 7. 
klases skolnieces Elva Lau-
rinoviča un Nora Ginote lasīja Barikāžu atce-
rei veltītu dzeju.

Skolēniem šī bija savdabīga vēstures stun-
da, kurā audzēkņi tika rosināti ieklausīties 
savu vecāku un vecvecāku atmiņās, lai izpras-
tu vērtības, par kurām iepriekšējās paaudzes 
cīnījušās.

21. janvārī barikādēm veltītu ugunskuru 
iededzināja arī Pilskalnes pagastā. 

Atzīmējot barikāžu 25 gadadienu, Rīgā 
notika dažāda veida kultūras pasākumi. 20. 
janvārī Neretas novada domes priekšsēdētājs 
Arvīds Kviesis kopā ar Latvijas Pašvaldību 

savienības pārstāvjiem piedalījās barikāžu 
piemiņas ugunskura iedegšanā Doma lau-
kumā Rīgā. Tās pašas dienas vakarā mūsu 
novada barikāžu dalībnieki devās uz Rīgu, 
lai izdzīvotu kopības sajūtu ar citiem bari-
kāžu dalībniekiem, dalītos atmiņās un bau-
dītu īpaši šiem notikumiem veltītu koncertu 
“Ar domu par rītdienu” Rīgas Domā.  Mūsu 
novada iedzīvotājus īpaši aizkustināja Elīnas 
Šimkus un Vestarda Šimkus uzstāšanās, kā 
arī grupas “Prāta Vētra” solista Renāra Kau-
pera dziesma. 

Agnese Rutka,
Žanna Miezīte    
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 Neretas novada bāriņtiesa savā darbī-
bā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un 
publisko tiesību principiem, un saskaņā 
ar Bāriņtiesu likuma 4.panta otrajā daļā 
noteikto prioritāti nodrošina bērna vai 
aizgādnībā esošas pilngadīgas personas 
tiesības un tiesisko interešu aizstāvību. Bā-
riņtiesa šo funkciju veikšanai sadarbojas ar 
dažādām institūcijām, tai skaitā, sociāla-
jiem dienestiem, skolām, policiju, ārstnie-
cības iestādēm, psihologiem, kā arī ar citām 
bāriņtiesām. Vislielākā sadarbība izvēršas 
ar sociālo dienestu speciālistiem, jo bērna 

aprūpe ir atkarīga no ģimenes sociālās si-
tuācijas, tāpēc būtisks ir šī dienesta darbs 
ar ģimeni. Neretas novada bāriņtiesa savā 
darbībā primāri orientējas uz to, lai ģimene 
būtu vienīgā bērniem piemērotā augšanas 
un attīstības vide, taču, ja vecāki atstāj bēr-
na aprūpi un audzināšanu novārtā vai ļaun-
prātīgi izmanto savas vecāku tiesības, no-
darot bērnam emocionālas un dažreiz arī 
fi ziskas ciešanas, bāriņtiesai ir jāpieņem lē-
mums par bērna šķiršanu no vecākiem. Šā-
dos gadījumos, bez vecāku aizgādības pa-
likušiem bērniem, tiek meklēta iespēja būt 
aprūpētiem ģimeniskā vidē pie aizbildņiem 
vai audžuģimenēs, un tikai izņēmuma ga-
dījumos, ja šādas iespējas dažādu apstākļu 
dēļ nav, bērns tiek ievietots ārpusģimenes 
aprūpes iestādē. Bāriņtiesa galvenokārt 
kārto bērnu aizgādības un aizbildnības lie-
tas, bet tiek izskatītas arī lietas par valsts 
sociālo pabalstu par bērnu izmaksu vie-
nam no vecākiem, ja starp vecākiem pastāv 
domstarpības šajā jautājumā, tiek uzrau-

dzītas lietas par bērnu mantas pārvaldību, 
adopcijas lietas, lietas par bērna nodošanu 
citas personas aprūpē uz laiku, kamēr ve-
cāki dažādu iemeslu dēļ paši to nevar, pie-
mēram, darbs ārzemēs, kā arī citas lietas. 
Te ietilpst ne tikai tās lietas, kurās Neretas 
novada bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu, bet 
arī no citiem novadiem saņemtās lietas, kas 
nodotas Neretas novada bāriņtiesai pār-
raudzībā. Nereti bāriņtiesa bērna interesēs 
risina domstarpības starp vecākiem bērnu 
aizgādības jautājumos, kā arī izšķir bērnu 
un vecāku (aizbildņu) domstarpības.

Bāriņtiesa izskata lietas, kas saistītas 
ar aizgādnības nodibināšanu un aizgādņu 
iecelšanu pilngadīgām personām ar ierobe-
žotu rīcībspēju. Šajā jomā sadarbība notiek 
ar ārstniecības iestādēm un valsts sociālās 
aprūpes centriem, piemēram, mūsu novadā 
tāds ir VSAC “Latgale” fi liāle “Mēmele”.  

Neretas novada bāriņtiesa sniedz pa-
līdzību mantojuma lietu kārtošanā, kā arī 
izdara apliecinājumus un pilda citus Bā-
riņtiesu likuma 61.pantā norādītos uzde-
vumus Neretas novada administratīvajā 
teritorijā savu dzīvesvietu deklarējušiem 
iedzīvotājiem savstarpēji un ar citām per-
sonām (pilnvaras, līgumu, paraksta īstuma 
apliecinājumi, testamenti, u.c.). Bāriņtiesas 
apliecinājums juridiskā spēka ziņā pielīdzi-
nāms notariālajam apliecinājumam.

Ar bāriņtiesas darbinieku darba lai-
kiem, kontaktinformāciju, apmeklētāju 
pieņemšanas vietām un par visiem bāriņ-
tiesas kompetencē esošiem jautājumiem 
informācija atrodama Neretas novada mā-
jaslapā vai klātienē pie bāriņtiesas darbi-
niekiem. 

Neretas novada bāriņtiesa 
aicina: “Sniegsim ģimenisku 
vidi bērniem, kuri palikuši 
bez vecāku gādības”

Katram bērnam ir jāizaug savā ģimenē, 
taču gan mums līdzās, gan citos novados 
dzīvo liels skaits bērnu, kuru ģimenes at-
rodas krīzes situācijās, kuru vecāki nevē-
las vai nespēj nodrošināt saviem bērniem 
pienācīgu ikdienas aprūpi un audzināšanu. 
Bērni šajās ģimenēs izjūt gan nabadzību, 
gan nepiemērotu sociāli emocionālo vidi, 
zina, kā ir tad, kad ģimenē tiek pastiprināti 
lietots alkohols, bērni  ir cietuši no vardar-
bības. Šādās ģimenēs bērniem nav viņu at-
tīstībai labvēlīgi apstākļi, pastāv risks bēr-
nu veselībai un dažreiz pat dzīvībai, līdz ar 
to bērns  ir jāizņem no ģimenes.

Viens no ārpusģimenes aprūpes vei-
diem, lai sniegtu šiem bērniem atbalstu, 
ir kļūt par audžuģimeni. Audžuģimene ir 
ģimene (vai persona), kas nodrošina aprūpi 
bērnam, kuram uz laiku ir atņemta viņa ģi-

meniskā vide vai kura interesēs nav pieļau-
jama palikšana savā ģimenē. Audžuģimene 
par bērnu rūpējas līdz brīdim, kad bērns 
var atgriezties savu vecāku aprūpē vai, ja 
tas nav iespējams, viņam nodibināta aiz-
bildnība vai bērns tiek adoptēts. 

Kā kļūt par audžuģimeni? Lai kļūtu 
par audžuģimeni, ģimenei vai personai 
(vecumā no 25 līdz 60 gadiem) ir jāvēršas 
savas dzīvesvietas bāriņtiesā un jāiesniedz 
iesniegums par audžuģimenes statusa pie-
šķiršanu. Iesniegumam klāt pievieno ģime-
nes ārsta atzinumu par personas veselības 
stāvokli, psihiatra un narkologa atzinumus 
par personas veselības stāvokli. Bāriņtiesa 
mēneša laikā izskata visus nepieciešamos 
dokumentus, izvērtē  dzīves apstākļus, mo-
tivāciju un spējas audzināt bērnu un sniedz 
atzinumu par piemērotību audžuģimenes  
pienākumu veikšanai. Šis atzinums dod 
tiesības personai vai ģimenei, kas vēlas kļūt 
par audžuģimeni, apgūt bezmaksas mācību 
kursus un saņemt apliecību par audžuģi-
menes mācību programmas apguvi. Bāriņ-
tiesa mēneša laikā pēc kursu pabeigšanas 
veic pārrunas ar  personu vai ģimeni un 
pieņem lēmumu par audžuģimenes statusa 
piešķiršanu vai atteikumu piešķirt audžu-
ģimenes statusu. Ievietojot audžuģimenē 
bērnu, starp pašvaldību un audžuģimeni 
tiek noslēgts līgums par pabalstu bērna 
uzturam un pabalstu apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei. Neretas novada pašval-
dība ik mēnesi piešķir 157,00 euro pabal-
stu bērna uzturēšanai un pabalstu apģērba 
un mīkstā inventāra iegādei  342,00 euro 
gadā (par katru audžuģimenē ievietoto 
bērnu). Tāpat audžuģimene ik mēnesi sa-
ņem VSAA piešķirto atlīdzību 113,83 euro 
apmērā neatkarīgi no audzināšanā nodoto 
bērnu skaita. Audžuģimenes vienmēr var 
rēķināties arī ar pašvaldības, bāriņtiesas un 
sociālā dienesta speciālistu atbalstu un pa-
līdzību problēmu risināšanā. 

Katram bērnam ir nepieciešama un 
svarīga drošības sajūta un apziņa, ka viņš 
ir kādam vajadzīgs, ka par viņu kāds vē-
las ikdienā rūpēties. Lai arī audžuģimenes 
nav bērnu bioloģiskās ģimenes, tomēr tā ir 
ģimeniska vide, kur bērnam dos padomu, 
sirsnīgu attieksmi, aizstāvēs un palīdzēs, 
veltīs uzmanību un rūpes, kādas nav spēju-
ši sniegt bioloģiskie vecāki.  

Neretas novadā pašlaik ir trīs audžu-
ģimenes, kuras  sniedz savas rūpes un uz-
manību bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem. Ja vēlaties vairāk uzzināt par 
audžuģimenes statusa iegūšanu, aicinām 
sazināties ar Neretas novada bāriņtiesu, 
jo,  iespējams, tieši Jūsu ģimeni gaida kāds 
bērns, kuram pietrūkst mīlestības un vecā-
ku gādības savā ģimenē. 

Neretas novada bāriņtiesas
priekšsēdētāja Inga Jermuša 

Neretas novada bāriņtiesa informē

Neretas novada bāriņtiesas 
priekšsēdētāja Inga Jermuša.
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Apstiprināja Neretas novada pašvaldī-
bas saistošos noteikumus Nr. 11/2015 “Par 
Neretas novada pašvaldības saistošo notei-
kumu publicēšanas vietu” un saistošos no-
teikumus Nr. 10/2015 “Grozījumi Neretas 
novada pašvaldības 2015. gada 26. februā-
ra saistošajos noteikumos Nr. 2/2015 “Par 
Neretas novada pašvaldības budžetu 2015. 
gadam”.

Apstiprināja Neretas  novada pašval-
dības noteikumus   “Kārtība, kādā nosaka, 
aprēķina un uzskaita katras dzīvojamās mā-
jas īpašnieka maksu par dzīvojamās mājas 
uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpoju-
miem Neretas novadā ”.

Apstiprināja Neretas novada pašvaldī-
bas “Amatu sarakstu 2016.gadam”.

No 2016. gada 1.janvāra līdz 31.augus-
tam Neretas novada izglītības iestāžu vadī-
tājiem noteica mēneša darba algas, kas tiek 
fi nansētas no valsts budžeta mērķdotācijas 
pašvaldībām un pašvaldības pamatbudžeta 
līdzekļiem.

Apstiprināja valsts mērķdotāciju sadali 
Neretas novada izglītības iestādēm.

Pamatojoties uz Neretas novada paš-
valdības nolikumu “Par fi nansiāla atbalsta 
sniegšanu Neretas novada sportistiem”, pie-
šķīra fi nansiālu atbalstu EUR 100 apmērā 7 
sportistiem, EUR 150 apmērā 1 sportistam.

Pamatojoties uz Neretas novada paš-
valdības saistošajiem noteikumiem “Par 
pašvaldības pabalstiem Neretas novadā”, 
piešķīra pabalstus nozīmīgā dzīves jubilejā 

4 personām, kopsummā EUR 95,  pabalstu 
sakarā ar bērna piedzimšanu 4 personām, 
kopsummā  EUR 580. 

Nolēma izslēgt no Neretas novada paš-
valdības grāmatvedības uzskaites mirušai 
personai  dzīvojamo telpu īres un komunālo 
maksājumu parādu, EUR 450,06 un nekus-
tamā īpašuma  nodokļa parādu  EUR 65,13.                        

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtībā nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādu un ar piedzi-
ņu saistītos izdevumus, piedziņu vēršot uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam pie-
derošo kustamo un nekustamo īpašumu no 
1 personas par summu EUR 13,42.

Nolēma anulēt deklarēto dzīvesvietas 
adresi 1 personai Zalves pagastā.

Nolēma mainīt zemes lietošanas mērķi 
Zalves pagastā no:

• “Zeme, uz kuras galvenā saimniecis-
kā darbība ir lauksaimniecība”, kods 0101, 
uz “Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā” kods 1101, zemes vienības kadastra 
Nr. 32960110038.

• “Zeme, uz kuras galvenā saimniecis-
kā darbība ir lauksaimniecība”, kods 0101, 
uz “Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā” kods 1101, zemes vienības kadastra 
Nr. 32960130186.

Nolēma atzīt pašvaldības piekrītošu ze-
mes gabalu 

• ar apzīmējumu kadastrā 3296 004 0048 
“Ozoli”, Zalves pagasts, Neretas novads, 3,5 

ha platībā par starpgabalu;
• ar apzīmējumu kadastrā 3296 005 0068 

“Vēsmas”, Zalves pagasts, Neretas novads, 
5,2  ha platībā par starpgabalu; 

• ar apzīmējumu kadastrā 3296 006 0252 
“Pagasta brīvās zemes 1”, Zalves pagasts, 
Neretas novads, 1,1 ha platībā par starpga-
balu; 

• ar apzīmējumu kadastrā 3296 010 
0064, Zalves pagasts, Neretas novads, 1 ha 
platībā par starpgabalu; 

• ar apzīmējumu kadastrā 3296 011 0061 
“Līču pļava”, Zalves pagasts, Neretas no-
vads, 1.4 ha platībā par starpgabalu; 

• ar apzīmējumu kadastrā 3296 013 0111 
“Stradi”, Zalves pagasts, Neretas novads, 
0.37 ha platībā par starpgabalu; 

• ar apzīmējumu kadastrā 3296 013 0181 
“Mazlīdumnieki”, Zalves pagasts, Neretas 
novads, 0.7 ha platībā par starpgabalu.

Nolēma iznomāt Neretas novada pašval-
dībai piekrītošo zemes gabalu ar kadastra 
Nr. 3296 012 0011 Zalves pagastā un platību 
17,9 ha uz 5 gadiem,  zemes gabalu “Krusie-
ši” Zalves pagastā 1,1 ha platībā uz 5 gadiem 
un zemes gabalu ar kadastra Nr. 3296 012 
0062 Zalves pagastā 8,5 ha platībā uz 1 gadu. 
Nomas maksa noteikta 0.5% apmērā no iz-
nomāto zemes gabalu kadastrālās vērtības.

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu un 
audioierakstu var iepazīties novada mā-
jas lapā www.neretasnovads.lv,  un novada 
domē pie pašvaldības sekretāres.

Neretas novada domes 29. decembra sēdē pieņemtie lēmumi

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldī-
bām” 45.panta  piekto daļu.

1. Saistošie noteikumi nosaka Neretas 
novada pašvaldības saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu.

2. Neretas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu publicēšanas vieta ir informatī-
vais izdevums “Neretas Novada Vēstis”. 

Saistošie noteikumi Nr. 11/2015 “Par Neretas novada pašvaldības 
saistošo noteikumu publicēšanas vietu”

Izdoti saskaņā ar Dzīvojamo māju pārval-
dīšanas likuma 17.2 panta ceturto daļu, 2015.
gada15.septembra Ministru kabineta noteiku-
mi Nr.524. “Kārtība, kādā nosaka, aprēķina un 
uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka mak-
sājamo daļu par dzīvojamās mājas uzturēšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem”

I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek no-

teikta, aprēķināta un uzskaitīta katra dzīvojamās 
mājas īpašnieka, dzīvokļa īpašnieka un īrnieka 
maksa par dzīvojamās mājas uzturēšanai nepie-
ciešamajiem un saņemtajiem pakalpojumiem.

2. Dzīvojamās mājas uzturēšanai nepiecie-
šamos pakalpojumus nodrošina saskaņā ar pa-
kalpojuma līgumu, ko slēdz dzīvojamās mājas 
īpašnieks, dzīvokļa īpašnieks, īrnieks un pakal-
pojuma sniedzējs - attiecīgā pagasta pārvalde.

3. Dzīvojamās mājas un dzīvokļu īpašnieki 
un īrnieki noteiktajā termiņā un kārtībā katru 
mēnesi nolasa dzīvoklī vai nedzīvojamā telpā 
uzstādīto skaitītāju rādījumus un iesniedz tos 
pagasta pārvaldēs.

II. Maksas noteikšana par 
sadzīves atkritumu izvešanu

 4. Maksu par sadzīves atkritumu izvešanu 

nosaka saskaņā ar noslēgto līgumu ar pakal-
pojumu sniedzēju. Aprēķinu par sadzīves at-
kritumu izvešanu un asenizāciju veic pagastu 
pārvaldes  atbilstoši dzīvoklī dzīvojošo personu 
skaitam. 

5. Dzīvojamo māju, nedzīvojamo telpu 
īpašnieks vai nomnieks par sadzīves atkritumu 
izvešanu slēdz līgumu ar pakalpojuma sniedzē-
ju vai vienojas ar dzīvojamās mājas īpašniekiem 
par maksājamās daļas apmēru. 

6. Izmaiņas par dzīvoklī dzīvojošo personu 
skaitu sniedz dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks pa-
gastu pārvaldes vai komunālās daļas vadītājam.  

Turpinājums 10. lpp. »»»

Kārtība, kādā nosaka, aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās 
mājas īpašnieka maksu par dzīvojamās mājas uzturēšanai 

nepieciešamajiem pakalpojumiem Neretas novadā
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Atklājot Valsts un pašvaldību klien-
tu apkalpošanas centru 2. novembrī, jau 
rakstījām, ka nodrošinot centra darbību, 
pamazām notiks sagatavošanās darbi, 
lai Neretas pagasta kasē ieviestu iespēju 
norēķināties ar maksājuma karti. Darbi 
ir noslēgušies un šobrīd ikviens pagas-
ta un novada iedzīvotājs par pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem, nodevām un 
nodokļiem ir aicināts norēķināties arī ar 
kredītkarti.  

Šī iespēja krietni atvieglos novada ie-
dzīvotājiem ikdienu, jo ne vienmēr makā ir 
skaidra nauda. 

Neretas pagasta kases apmeklētāju pie-
ņemšanas laiks: 
PIRMDIENA 8.00 – 12.00 • 12.30 – 16.30
OTRDIENA 8.00 – 12.00 • 13.00 – 16.30
TREŠDIENA 8.00 – 12.00 • 13.00 – 16.30
CETURTDIENA 8.00 – 12.00 • 13.00 – 17.30
PIEKTDIENA 8.00 – 12.00 • 12.30 – 14.30

Agnese Rutka

Novada un pagasta iedzīvotājiem 
iespēja norēķināties ar karti

Neretas pagasta iedzīvotāja Aiga Mistre labprāt 
izmanto iespēju norēķināties ar kredītkarti. 

Ar baltu sniegu un bargu salu sācies 
Jaunais 2016. gads. Nedaudz atgriežoties 
2015. gadā, vēlos atskatīties uz paveikto.

Neretas pagasta izaugsme ir ļoti atkarī-
ga no tā, cik spēsim piesaistīt bērnu skaitu 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolai un 
pirmsskolas izglītības iestādei “Ziediņš”. 
Lai to varētu paveikt ir jāpiedāvā konkurēt-
spējīgi pedagogi, apkalpojošais personāls, 
ar jaunākajām tehnoloģijām aprīkoti mācī-
bu kabineti, dienesta viesnīca, sporta bāze, 
pilnvērtīgas izklaides un brīvā laika pavadī-
šanas iespējas Šajā gadā ir veikts vērienīgs 
skolas aktu zāles remonts, klašu un kabine-
tu kosmētiskie remonti, dienesta viesnīcas 
ikdienas uzturēšanas darbi. Visas vasaras 
sezonas laikā notika nometnes.  

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidussko-
las 5., 6. klašu grupas un vidusskolas gru-
pas dejotāji ieguva tiesības piedalīties XI 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos. Liels paldies skolas vadībai, pe-
dagogiem, tehniskajam personālam par 
ieguldīto darbu!

PII “Ziediņš” ir realizēts LAD projekts 
“Kar, brālīti šūpolītes”, kura rezultātā lab-
iekārtoja brīvdabas spēļu laukumu. Par 
pašvaldības budžeta līdzekļiem ieklāts jau-
ns grīdas segums divām grupām un vienai 
garderobei, iegādātas jaunas četrvietīgas 
gultas divām grupām, vienai grupai iegādā-
ti jauni galdi un krēsli. Veikts kosmētiskais 
remonts veļas mājā un centrālajā koridorā, 
iegādāts jauns aprīkojums virtuvei. Kat-
rai grupai sarūpētas jaunas rotaļlietas un 
sporta inventārs. Teritorijas uzkopšanai 
iegādāts jauns zāles pļāvējs un trimmeris. 
Visa gada garumā bērnudārzā tika rīkoti te-
matiski pasākumi, organizētas ekskursijas, 
veidoti kopīgi pasākumi ar bērnu vecākiem. 
Mazie bērni ir bieži viesi Neretas SAC, kur 
ar kādu izrādi iepriecina sociālās aprūpes 
centra iemītniekus. Esam priecīgi, ka 2015. 
gadā PII “Ziediņu” apmeklē vairāk bērnu 

nekā iepriekšējā gadā. Esam spējuši nodro-
šināt sporta skolotāju, kurš ir specializējies 
darbam ar maziem bērniem. 

Patiess prieks, ka PII “Ziediņš” ko-
lektīvs ir spējis īstenot labus darbus. Lai 
kolektīvam veiksmīgs Jaunais 2016. gads!  

Neretas pagasta pārvalde lepojas ar 
to, ka vienīgais novada muzejs atrodas 
mūsu pārvaldē. Jāņa Jaunsudrabiņa mu-
zejs ”Riekstiņi,” Ilzes Līdumas vadībā, visa 
gada garumā ir uzņēmis no tuvām un tālām 
vietām 4003 apmeklētājus. Muzejs ir pie-
dalījies starptautiskā pasākumā “Muzeju 
nakts”. 2015. gadā muzejā ir notikuši vairā-
ki valsts mēroga pasākumi: “Dzejas dienas”, 
Jāņa Jaunsudrabiņa 138. jubilejas svinības. 
“Riekstiņu” sētā  aizvadīti vismaz 20 no-
vada nozīmes pasākumi: Mākslas dienas, 
Rudens dienas, Ziemas saulgrieži u.c. Vi-
sos šajos pasākumos Ilzes kundze ir pratusi 
iesaistīt Neretas un novada jauniešus. Šajā 
gadā muzejā organizētas septiņas tematis-
kās mākslas un lietišķās mākslas izstādes. 
Muzejs  aktīvi piedalās valsts mēroga pro-
jektā “Kas ir kultūras kanons”. Mīļš paldies 
vadītājai un viņas palīgam Mārtiņam! 

Neretas pagasta pārvaldē darbojas divas 
bibliotēkas. Abas ir akreditētas un veik-
smīgi strādā. Liels paldies jāsaka centrālās 
bibliotēkas vadītājai Regīnai, kura spējusi 
bibliotēkas darbu padarīt efektīvāku un 
interesantāku iedzīvotājiem. Bibliotēkā 
tiek organizētas tikšanās ar dzejniekiem, 
māksliniekiem, kolekcionāriem, regulāri 
tiek veidotas tematiskās izstādes. Tiek pa-
pildināti bibliotēkas fondu krājumi, uzstā-
dīti mūsdienu prasībām atbilstoši grāmatu 
plaukti. Šajā gadā izremontēja bibliotēkas 
kāpņu telpu un ierīkoja atsevišķu ieeju bib-
liotēkā. Tiek strādāts pie ieteikumiem, ku-
rus izteikusi akreditācijas komisija. Paldies 
vadītājai un bibliotekārēm par apzinīgu 
darbu!

Neretas kultūras namā darbojas vai-

rāki pašdarbības kolektīvi, kas ar labiem 
rezultātiem ir piedalījušies apriņķa skatēs, 
novada pasākumos un valsts mērogā nesuši 
Neretas vārdu arī ārpus Latvijas robežām. 
Aijas Kalnāres vadītais dramatiskais kolek-
tīvs ar izrādi “Ļaujies un viss!” skatē ieguva 
II pakāpi un tika izvirzīts uz reģionālo ska-
ti  martā. Sieviešu vokālais ansamblis “Ka-
dence”, vadītāja  Sintija Leimane, ansambļu 
skatē ieguva I pakāpes diplomu. Vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Sēļi”, vadītāja Inita 
Kalniņa, skatē – I pakāpi, piedalījās Latvijas 
VPDK deju svētkos Jelgavā, pārstāvēja Ne-
retas novadu braucienā uz Austriju. 

2015. gadā Neretas kultūras namā ir 
jauninājumi. Darbojas ģitāras spēles pul-
ciņš, vadītājs Zigurds Kalnāre. Sadarbībā 
ar biedrību “Saules sporta klubs”, projekta 
ietvaros tika izremontēta kultūras nama 
“mazā zāle”. Telpu aprīkoja ar mūzikas apa-
ratūru, sienas izklātas ar spoguļiem, ieklāts 
grīdas segums, kurš ir paredzēts sporta 
aktivitātēm, iegādāts nepieciešamais inven-
tārs sportošanai. Tagad ikviens var pieda-
līties sporta nodarbībās un piepildīt savu 
vakaru ar fi ziskajām aktivitātēm. 

Kultūras namā tiek rīkoti dažādi pasā-
kumi, ievērojot cilvēku vēlmes un vecumu. 
Iedzīvotāji vairāk iecienījuši savu pašdarb-
nieku koncertus un pasākumus, kas Ne-
retā kļuvuši par tradīciju: Lieldienas, Līgo 
svētki, Ziemassvētki, draudzības pasākumi. 
Šajā gadā tika atjaunots pasākums pensio-
nāriem un, pateicoties viņu atsaucībai, šā-
dus pasākumus rīkosim ik gadu.   

Ražīgs aizejošais gads ir bijis Nere-
tas komunālās nodaļas kolektīvam. Lielā 
mērā Neretas pagasta iedzīvotāju labklājī-
ba ir saistīta ar to, cik efektīvi darbojas šis 
dienests. Varam būt lepni ar to, ka mums 
ir jauka autoosta ar siltām uzgaidāmajām 
telpām un tualeti, pirts, sakoptas kapsētas 
un pagasta centrs. Uzskaitīšu tikai nedaudz 
darbus, ko paveikusi komunālā nodaļa:

Atskats uz 2015. gadā paveikto 
Neretas pagastā 
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Ūdensvada un kanalizācijas ierīkoša-
na P. Lodziņa ielā 18.

 Ierīkots sešiem dzīvokļiem iekšējais 
ūdensvads un kanalizācija, kā arī 24 metri 
ārējo tīklu ūdensvadam un kanalizācijai.

 Ūdensvada un kanalizācijas ierīko-
šana P. Lodziņa ielā 3. Trīs dzīvokļiem ie-
rīkots iekšējais ūdensvads un kanalizācija, 
kā arī  9 metri ārējo tīklu ūdensvadam un 
kanalizācijai.

Nomainīts jumts P. Lodziņa ielā 1A 
katlu mājai  108 m² platībā, veikts kosmē-
tiskais remonts.

Veikts kapličas kosmētiskais remonts 
Ķesteru  kapsētā. 

 Ierīkots maģistrālais ūdensvads 75 
metri un pievadi uz Kalēju ielu  43 un Ka-
lēju ielu 45, 40 metru garumā. Ierīkots iek-
šējais aukstā ūdens apgādes tīkls Kalēju ielā 
43, desmit dzīvokļiem 48 metru garumā 
un Kalēju ielas 45 trīs dzīvokļiem, kā arī 
VUGD un policijas ēkai. 

Uzbūvēts malkas šķūnis Dzirnavu ielā 
5 autoostas vajadzībām 24 m².

Veikta logu maiņa un apdare dzīvoja-
mā fondā 9758,51 euro vērtībā un nomai-
nīti 40 logi. 

Dzīvojamai mājai Raiņa ielā 15 fasā-
des remonts ar kopējo platību 215 m².

Ierīkots ūdensvada pievads Raiņa ielā 
1 10 metru garumā un izveidots ievads dzī-
vojamā mājā.

Pie centralizētā ūdensvada 2015. gadā, 
ūdens un kanalizācijas pakalpojuma sa-
ņemšanai, pieslēgtas 14 dzīvojamās mājas. 

Tīrīts dūņu nosēdumu dīķis attīrīša-
nas iekārtās 500 m3 . Izsūknēts 175 m3 dūņu. 

 Pirtī lāvas krāsns pārmūrēšana un 
kārtējais tekošais telpu remonts. 

P. Lodziņa ielā 2 kāpņu telpas kosmē-

tiskais remonts 67m ² platībā.
Sasietas 1100 slotas šī gada labiekārto-

šanas sezonai. 
Izgatavots uz uzstādīts kapsētas lielais 

krusts Indulānu kapos. 
Iegādāts jauns traktors MTZ 952.4 ar 

frontālo iekrāvēju un sniega lāpstu. 
Iegādāts mazlietots mini traktors “IS-

AKI” ar aprīkojumu (piekabe, sniega lāpsta, 
kaisītājs un zāles pļāvējs).

Atjaunoti bojātie apgaismes stabi.
 Organizēta dūmvadu un skursteņu 

pakāju tīrīšana dzīvojamajā fondā par ko-
pējo summu  1835, 75 euro. 

Sezonas laikā regulāri tiek kopti parki 
(zāles pļaušana, koku apzāģēšana).

Ar auksto asfaltu  “Bitumaks”  veikts 
remonts Neretas ielām un ietvēm.

Liels paldies čaklajam komunālās no-
daļas kolektīvam par padarīto! 

Neretas pagasta pārvaldes pārraudzībā 
atrodas 9 km ielu un 62 km pagasta ceļu. 

2015. gadā Neretas pārvaldei no valsts 
budžeta līdzekļiem  iedalīti 40 tūkstoši 
euro. 

Līdzekļi tika lietoti:
ceļa zīmju, norāžu  iegādei un to uz-

stādīšanai;
ielu un ceļu greiderēšanai;
bedrīšu un iesēdumu aizbēršanai;
caurteku nomaiņai;
“Bitumaks” iegādei un iestrādei;
ceļmalu appļaušanai;
krūmu izciršanai ceļu malās;
 ielu apgaismojuma infrastruktūras 

uzturēšanai un daļējai elektroenerģijas ap-
maksai;

sniega tīrīšanai;
 apledojuma rievošanai un kaisīšanai 

ar pretslīdes materiālu. 

Panākumiem bagāts aizejošais gads ir 
bijis Neretas sportistiem. Pārvalde dara 
visu, lai Neretas iedzīvotāji varētu iesais-
tīties sporta aktivitātēs. Pagājušajā gadā 
labiekārtoja pludmales volejbola laukumus 
Susējas upes līcī (trīs volejbola laukumi). 
Visa gada garumā ir brīva piekļuve Nere-
tas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta 
laukumam, skeitparkam un reizi nedēļā var 
apmeklēt skolas sporta halli.

2015. gadā aizvadīti:
J. Treiģa kauss volejbolā;
“Sēlijas “ kauss volejbolā;
Rudens kauss volejbolā;
Ziemassvētku kausa izcīņa novusā:
Neretas kausa izcīņa basketbolā;
 Valsts svētkiem  veltīts galda tenisa 

turnīrs.
 Kā nozīmīgu sasniegumu jāatzīmē ie-

gūtā otrā vieta Roķišķu atklātā čempionātā 
volejbolā (jauktā grupa), Lieldienu sporta 
aktivitātes ģimenēm, “Stipro skrējiens” Ci-
nevillā, kā arī pirmie novada sporta svētki, 
kuri notika Neretas sporta bāzēs.

  Paldies pārvaldes sporta dzīves orga-
nizatoram Imantam un viņa atbalsta gru-
pai – ģimenei!

 Ikviena pagasta bagātība – pagasta cil-
vēki. Paldies Neretas pagasta uzņēmējiem, 
zemniekiem, kuri atbalstījuši pagasta iz-
augsmi. Paldies pedagogiem un apkalpojo-
šā sfērā strādājošajiem neretiešiem.

 Paldies ģimenes ārstu praksēm, neat-
liekamās medicīniskās palīdzības dienes-
tam, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestam, Valsts policijas dienestam. 

 Tikai kopā mēs varam paveikt nozī-
mīgas lietas!

Neretas pagasta pārvaldes 
vadītājs Juris Zālītis

13. janvārī Mazzalves pamatskolā tika or-
ganizēta biedrības “Droši un koši” izbrauku-
ma lekcijas pirmsskolas vecuma bērniem un 1. 
– 5. klases skolēniem. Šīs nodarbības apmek-
lēja Mazzalves un Sproģu pamatskolas bērni. 
Grāmatu “Ainava”, “Dzīvnieki”, “Portrets” un 
“Klusā daba” autore Inga Beitiņa iepazīstinā-
ja bērnus ar mazo Mulu (lellīti, kuras vārds 
radies no salikuma “muzejs” un “Latvija”), 
kopā ar bērniem atkārtoja svarīgākos vizuā-
lās mākslas terminus, ļāva ieskatīties minēto 
grāmatu saturā, rādot dažādu latviešu autoru 
darbus – gleznu reprodukcijas un tās nedaudz 
analizējot. Nodarbības noslēgumā bērni krā-
soja piedāvātās darba lapas no minētajām grā-
matām. Vizuālās mākslas skolotājām arī bija 
iespēja ieskatīties grāmatās un redzēt nodar-
bību. Minētās grāmatas mazzalvieši iegādājās 
skolas bibliotēkai.

Tā bija interesanta saruna par vizuālo 
mākslu.

Žanna Miezīte

 Mākslas pēcpusdiena kopā ar mazo Mulu

Biedrības “Droši un koši” pārstāve Inga Beitiņa skolēniem stāsta par bērnu grāmatām un citu 
interesantu un vērtīgu informāciju.
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Aizrit 4. mēnesis kopš Neretas novada 
pašvaldībā, Zalves pagasta pārvaldē, sek-
retāres darba pienākumus veic Lilija Roze. 
Iepriekšējā darbiniece Lita Trakina devās uz 
Rīgu, lai strādātu Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijā.   

Lilijas dzimtā puse ir Neretas novads, 
Zalves pagasts. Turpat absolvējusi Sproģu 
pamatskolu. Tālāk devās uz Rīgu, lai iegū-
tu zināšanas un iemaņas un nākotnē varētu 
strādāt. Uz 4 gadiem pilsēta Rīga un profe-
sionālās izglītības iestāde Rīgas Valsts tehni-
kums kļuva par viņas otrajām mājām. Beigu-
si studiju programmu – sekretariāta un biroja 
darbs, profesija – sekretāre. Lilija atzīst, ka jau 
tad zinājusi, ka savu dzīvi vēlās saistīt ar sek-
retāres darbu. Absolvējot Rīgas Valsts tehni-
kumu, turpmākā dzīve aizritēja savā pagastā 
audzinot dēlu. 

Dzīvei ritot, pienāca laiks un arī vēlēšanās 
sākt strādāt. Zinot to, ka mūsu novadā darba 
iespējas ir visai niecīgas, Lilija regulāri sūtī-

ja CV uz brīvajām vakancēm Rīgā. Diemžēl 
neveiksmīgi. Īstajā brīdī izskanēja Zalves pa-
gasta pārvaldes vadītājas Dzintras Noreikas 
piedāvājums par sekretāres darbu pārvaldē. 
Lilijai Rozei nepieciešamā izglītība bija, teo-
rētiskās zināšanas arī, atlika to visu pielietot 
praktiski. Šobrīd pēc nostrādātiem gandrīz 

četriem mēnešiem, Lilijai amats patīk un viņa 
ir apmierināta. Turklāt darbs deva iespēju ne-
pamest savu dzimto novadu, kur aizritējuši 
bērnības un skolas gadi. Jautājot, vai esi ieju-
tusies kolektīvā: “Jā esmu iejutusies, pārval-
des ēkā mēs neesam daudz, līdz ar to kolēģi 
ir iepazīti un esam veiksmīgi sastrādājušies, 
savstarpējā komunikācija arī ļoti laba.” Lilija 
atzīst, ka veicamie darbi ir izdarāmi, ja rodas 
kādi jautājumi vai nepieciešama palīdzība, 
padomus sniedz pārvaldes vadītāja. Nepār-
protami šis darbs sniedz arī iespēju vairāk 
iepazīt pagasta iedzīvotājus. 

Sarunas noslēgumā Lilija Roze saka lielu 
paldies Dzintari Noreikai par iespēju strādāt. 
Patīkami ir arī tas, ka pārvaldes un pašvaldī-
ba, līdzko rodas kāda jauna darba vieta, ie-
saista sava novada cilvēkus.  

Neretas novada pašvaldība vēl Lilijai 
veiksmi, jaunu zināšanu un pieredzes iegū-
šanu darbā!

Agnese Rutka

Darbs dod iespēju nepamest 
dzimto novadu

Sekretāre Lilija Roze atzīst, ka darbs viņai patīk 
un apmierina. 

Kas tad ir dāvināšanas prieks? Un ko 
var uzdāvināt Ziemassvētkos? 17. decem-
brī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā 
sākumskolas skolēni ieskandināja Ziemas-
svētku koncertu “Dāvināsim prieku,” kurš 
pasākuma apmeklētājiem ļāva saprast Zie-
massvētku patieso vērtību. 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
direktore Laima Grebska jautāja visiem sko-
lēniem, vai bez prieka var uzdāvināt arī ko 
citu? No bērniem izskanēja vairāki varianti 
– mīlestība, novēlējums, labs darbs! Pievie-
nojoties jau pie nosauktā, direktore visiem 
vēlēja arī veselību, līdzcietību, draudzību, 
teica lielu paldies vecākiem un skolotājiem!   

Ieskandinot koncertu ar tradicionā-
lo Ziemassvētku dziesmu “Zvaniņš skan,” 
(ģitāru spēlēja Lilita Davidene un Roberts 
Zariņš) bērni ar audzinātājām demonstrēja 
priekšnesumus. Iejutušies dažādos pasaku 
tēlos, izskanēja vairākas lugas, mācot bēr-
niem dalīšanās un draudzības nozīmi. Kon-
certa laikā skolēni izdziedāja Ziemassvētku 
dziesmas. Ar raitu dejas soli izdejoja tautu 
dejas. 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
mācību pārzine Viktorija Trukša labāka-
jiem, centīgākajiem skolēniem pasniedza 
goda rakstus. Tie bija: Elīna Regute, Aman-
da Kristīne Planica, Samanta Bukša, Iļina 
Bukša, Viktorija Dardece, Karīna Bolda-
ševica, Gabriela Ignatika, Rafaēls Jevdoki-
movs, Voldemārs Jāzeps Babrovs, Daniels 
Niks Andersons, Kristiāns Bartkus, Adri-
ans Čiževskis, Treisija Līva Laučiška, Ro-

berts Mačeks, Lauris Ozols, Elīna Staģīte, 
Kaspars Vasiļjevs, Lilita Davidene, Raivo 
Sprostiņš, Amanda Vecumniece, Ronalds 
Krjahovs, Endija Kapele, Luīze Liepiņa, 
Amanda Regute, Zita Tihonova, Tīna Zaš-
čerinska.

Koncerts bija sirsnīgs, visvairāk aizkus-
tinātas bija vecāku un vecvecāku sirdis par 
bērnu sniegumu. Ziemassvētkos teikt pal-
dies nekad nav par daudz. Arī skolēni tei-

ca lielu, lielu paldies mammām un tētiem, 
sagatavojot nelielu pašu darinātu pārsteigu-
mu.   

Noslēdzoties koncertam, bērni kopā ar 
vecākiem devās uz klasēm, lai pirms sko-
lēnu brīvlaika vēl nedaudz uzkavētos un 
saņemtu sava darba rezultātu vērtējumu – 
liecības. 

Agnese Rutka 
Foto: Mairis Dzenis

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 1. – 4. klases skolēni, kuri saņēma skolas Goda rakstus par 
vērtējumiem, kas nav zemāki par 7 ballēm. 

“Dāvināsim prieku” 
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6. janvārī skolas kamīnzālē pulcējās sko-
lēni un viņu vecāki uz svinīgo pieņemšanu 
pie direktora. Ielūgumus uz šo pasākumu 
viņi saņēma Ziemassvētku pasākumā. Sko-
lēni saņēma atzinības rakstus un kopā ar di-
rektoru un vecākiem nofotografējās pie Zie-

massvētku egles. Atzinības rakstus saņēma 
26 Mazzalves pamatskolas skolēni – 

• par augstiem mācību sasniegumiem, 
2015./2016.m.g. 1. semestri noslēdzot – Bai-
ba Zvilna, Reinis Zariņš, Zanda Zariņa;

• par labiem un teicamiem mācību sa-
sniegumiem, 2015./2016.m.g. 1. semestri 

noslēdzot – Ralfs Dobrovoļskis, Elija Gabu-
ža, Amanda Lokesa, Inguna Sakne, Rauls 
Sakne, Viktorija Baltace, Mareks Dobrovoļ-
skis, Niks Linmeijers, Karīna Griķe, Paula 
Spriņģe, Sendija Spriņģe, Lāsma Egija Vai-
čulēna, Toms Freimanis, Dāvids Laumanis, 

Beāte Vitkovska-Kaktiņa, Laura Anna Piter-
niece, Ance Grenciņa – Grencione;

• par aktīvu sabiedrisko darbu, at-
saucību un izpalīdzību mācību proce-
sa un ārpusstundu darba organizēšanā, 
2015./2016.m.g. 1. semestri noslēdzot – Mār-
cis Girgensons, Ance Grenciņa – Grencione, 

Rolands Rubins, Baiba Zvilna, Laura Anna 
Piterniece, Gerda Megija Gercēna, Dagne 
Logina, Elīna Liepa, Elva Laurinoviča, Nora 
Ginote;

• par augstiem sasniegumiem sportā, 
2015./2016.m.g. 1.semestri noslēdzot – Re-

inis Zariņš, Zanda Zariņa, Inguna Sakne, 
Rauls Sakne. 

Apbalvotie bērni un viņu vecāki noska-
tījās Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 
mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu mu-
zikālu uzvedumu un cienājās ar kliņģeri.

Žanna Miezīte

Svinīgā pieņemšana pie direktora

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas skolēni, sniedzot koncertu.

Aizsteigušies Ziemassvētki, sagaidīts Jau-
nais gads, bet vēl negribas palaist projām svēt-
ku  noskaņojumu. Pie Mazzalves pamatskolas 
pirmsskolas grupiņas bērniem viesojās VSAC 
“Mēmele” klienti, lai noskatītos uzvedumu par 
pazudušo cimdiņu. Uzvedums bija skanīgs un 
kustīgs, tajā tika iesaistīti arī skatītāji. Bērni, 
tērpušies maskās, lieliski spēlēja savas lomas 
– dejoja, dziedāja, runāja tautasdziesmas. Pēc 
uzveduma piecgadīgie un sešgadīgie bērni 
kopā ar skolotājām Kristīni Ozoliņu un Aiju 
Dārziņu aicināja skatītājus uz kopīgu sadzie-
dāšanos un rotaļām. Bija jautri un sirsnīgi. Mē-
melieši pateicās skolasbērniem ar saldumiem 
un pašgatavotiem apsveikumiem.

Turpmāk līdzīgi pasākumi kopā pirms-
skolas bērniem un VSAC “Mēmele” klientiem 
būs katru mēnesi, jo Mazzalves pamatskola un 
VSAC “Mēmele” ir vienojušies par sadarbību 
kopīgā projektā, lai integrētu cilvēkus ar īpa-
šām vajadzībām sabiedrībā un lai bērni iemā-
cītos nebaidīties no citādā. Kopīgās nodarbī-
bās tas varētu izdoties.

Žanna Miezīte

Pirmsskolēnu un VSAC "Latgale" fi liāles 
"Mēmele" klientu kopīgs projekts

Pirmsskolas bērni un VSAC “Latgale” fi liāles “Mēmele” iemītnieki iesaistās kopīgā rotaļā. 
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15. janvāra vakarā Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolā bija tradicionālais 
karnevāls. Šoreiz mūsu skolas grupa “Wild 
Pride” ziemas spelgonī uzņēma dažādas pa-
saules grupas un viņu fanus. Festivālu ļoti 

saskaņoti (gan apģērbā, gan atraktivitātē) 
vadīja Anta Štāle un Kalvis Makaris (12. 
klase).

No Spānijas viesojās “Los Del Rio” ar 
slaveno “Macarena” un savu lielisko deju 

grupu (5. klase). Vācu popgrupa “Modern 
Talking” bija sarunājusi fanus no 6. kla-
ses. Skaisti izremontēto Aktu zāli ierībi-
nāja “Melnais bembis” (“Transleiteris”) ar 
7. klases faniem. Vēl viena latviešu grupa 

“Bermudu divstūris” ar “Tuc Tuc” (ciemi-
ņi no Daudzeses pamatskolas) uzkurināja 
ne vien skatītājus, bet arī vadītājus Bārbi-
ju un Kenu (tā dažkārt vadītāji viens otru 
uzrunāja). Nosalušie indieši “Chammak 

challo” (8. klase) ar savu mūziku un horeo-
grāfi ju sasildījās paši un sasildīja arī dažu 
labu dvēselīti zālē. Vācijas futbola fani bija 
atbraukuši uz futbola spēli “Vācija – Latvi-
ja” un izrādījās Neretā, jo uzstājās savējie – 

“Boney M” (9. klase). Tālāk sekoja labāko 
dejotāju meklējumi. Vispirms ar decibelu 
mērītāju tika izvēlētas deju grupas “Wild 
Pride”, taču no skaļuma mērītājs sabojājās, 
tāpēc visas 3 grupas (10. klase) slēgs līgumu 

Karnevāls “Neretivus 2016”

Indiešu dejotājas no grupas “Chammak challo” (8. klase). Vācu popgrupa “Modern Talking” kopā ar saviem faniem (6. klase). 

Ir apritējis gads, kā Neretas volejbolistiem 
gan treniņos, gan sacensībās pietrūkst Arkādija 
Trukša meistarīgās spēles, cīņas spara un pado-
ma. Atceroties Arkādiju Trukšu, kurš bija izcils 
ne tikai volejbola laukumā, bet arī sniedzis savu 
ieguldījumu Neretas pagasta un Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta pasākumu 
norisē, 16. janvārī bija noorganizēts Arkādija 
kauss volejbolā vīriešiem. Uz šīm sacensībām 
bija ieradušās piecas komandas no 
Jēkabpils pilsētas, Ilūkstes un 
Neretas novadiem. 

Kausa izcīņu atklāja 
Neretas pagasta pārval-
des vadītājs Juris Zālī-
tis. Uz šīm sacensībām 
bija ieradušies arī Rita 
Trukša un Rinalds 
Trukšs, kuri izteica 
pateicību sportistiem 
par izrādīto cieņu Ar-
kādijam, piedaloties 
kausa izcīņā. Pēc uzrunas 
sportistiem, sacensību viesi, 
Arkādija draugi – volejbolisti de-
vās pie kopējā piemiņas akmens skolas 
teritorijā, kur Laima Grebska uzrunāja klāteso-
šos un visi atcerējās Arkādiju klusuma brīdī. 

Visas kausa izcīņas spēles bija interesantas 
un aizraujošas. Pēc apļa izspēles līdz pusfi nā-
lam nokļuva Pilskalnes, Subates, Jēkabpils un 
Neretas volejbolisti. Pirmajā pusfi nālā Pilskal-
ne ar 2:0 pārspēja Subates volejbolistus. Otrajā 
pusfi nālā tikās Jēkabpils un Neretas komandas. 

Šī spēle izvērtās pārsteidzoši 
interesanta. Pirmajā setā Neretas 

volejbolisti Mārtiņš Putnieks, Māris 
Orlovs, Mārtiņš Voitkevičs, Kaspars Kli-

movičs, Viktors Kudrjašovs, Aivars Kupetis un 
Jānis Rakevičs pārliecinoši 18:9 uzvarēja jēkab-
piliešus. Diemžēl tikpat pārliecinoši ar 18:9 otro 
setu uzvarēja Jēkabpils komanda. Trešajā setā 
veiksme bija Jēkabpils volejbolistu pusē, kurā ar 
15:10 uzvarēja jēkabpilieši. Spēlē par trešo vie-
tu uzvarētājus nācās noskaidrot arī spēlējot trīs 
setus. Trešo vietu izcīnīja Nereta, ar 2:1 uzvarot 

Subates volejbolistus. Īpaši aizraujoša bija spēle 
par pirmo vietu, kurā sacentās Pilskalnes un Jē-
kabpils volajbolisti. Nevienā setā komandas ne-
spēja atrauties viena no otras vairāk par diviem 
punktiem. Abu setu galotnes veiksmīgākas bija 
Pilskalnes volejbolistiem 18:16 un 18:16. Arkā-
dija kausu un zelta medaļas no Rinalda Trukša 
rokām saņēma Pilskalnes komandas volejbo-
listi  Jānis Usāns, Jānis Kārtiņš, Valdis Kārtiņš, 
Sandris Grīnvalds, Denijs Grīnvalds un Andris 
Grīnvalds.  

Imants Silavs

Arkādija kausu izcīna Pilskalne
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Sākoties Jaunajam 2016. gadam, šogad 
pirmo reizi Neretas novada dome uz svinīgo 
pieņemšanu aicināja sportistus, kuri pagājušajā 
gadā ir sasnieguši augstus rezultātus sportā. 11. 
janvārī Neretas novada domes zālē ieradās 8 no-
vada sportisti. 

2015. gadā Neretas novada pašvaldība iz-
strādāja un apstiprināja nolikumu “Par fi nan-
siāla atbalsta sniegšanu Neretas novada spor-
tistiem.” Nolikuma mērķis ir sniegt atbalstu 
novada iedzīvotājiem un komandām, kuri sa-
snieguši augstus rezultātus sportā, piedaloties 
Latvijas un starptautiskajās sacensībās. Finan-
sējumu piešķir vienu reizi gadā. Atbalsta pie-
šķiršanas apmēri ir atkarīgi no sasniegumiem: 
fi nansiāls atbalsts EUR 100 vienam sportistam 
tiek piešķirts, ja viņam iepriekšējā gada laikā 
bijuši panākumi un iegūta 1. – 3. vieta Latvi-
jas čempionātos vai Latvijas olimpiādēs, ko 
organizē konkrēta sporta veida federācija vai 
Vieglatlētikas savienība; fi nansiāls atbalsts 
EUR 150 vienam sportistam tiek piešķirts, ja 
viņam iepriekšējā gada laikā bijuši panākumi 
starptautiskas nozīmes sacensībās, ko organizē 
konkrēta sporta veida federācija vai Vieglatlē-
tikas savienība, un iegūta: 1. – 6. vieta Baltijas 
valstu, citu valstu atklātajās Kausa izcīņās un 
čempionātos; 1. – 10. vieta Eiropas Kausos un 
Čempionātos; 1. – 12. vieta Pasaules Kausos un 
Čempionātos; ir dalība Olimpiskajās un Para-
olimpiskajās spēlēs. 

Neretas novadā nolikuma kritērijiem atbil-
da un dokumentus par sasniegtajiem rezultā-
tiem iesniedza 8 sportisti. Neretas novada do-
mes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis un izglītības 
un kultūras darba speciāliste Žanna Miezīte 
svinīgajā pieņemšanā teica lielu paldies sportis-
tiem. “Mēs varam būt lepni par to, ka mums ir 
skolēni, kas veicina novada atpazīstamību Lat-
vijā un ārpus tās” atzīst novada domes priekš-
sēdētājs. 

Finansiālu atbalstu 100 EUR apmērā sa-
ņēma Līga Šarkūne (3. vieta vesera mešanā 
Latvijas Vieglatlētikas savienības organizētajā 
Latvijas čempionātā vieglatlētikā), Signe Budre 
(1. vieta vesera mešanā Latvijas Vieglatlētikas 
savienības organizētajā Latvijas čempionātā 
vieglatlētikā), Samanta Mikalkeviča (2. vieta 
vesera mešanā Latvijas Vieglatlētikas savienības 
organizētajā Latvijas čempionātā vieglatlētikā 
un 3. vieta vesera mešanā Latvijas jaunatnes 
olimpiādē), Liāna Roze (2. vieta diska mešanā 
Latvijas Vieglatlētikas savienības organizētajā 
Latvijas čempionātā vieglatlētikā), Līga Garbu-
nova (3. vieta vesera mešanā Latvijas Vieglatlē-
tikas savienības organizētajā Latvijas čempionā-
tā vieglatlētikā), Kalvis Makaris (2. vieta Latvijas 
motosporta federācijas organizētajā Latvijas 
atklātajā čempionātā motoršosejas skuteriem, 
2. vieta Latvijas motosporta federācijas organi-
zētajā Latvijas atklātajā čempionātā skuteriem 7. 
posmā un 2. vieta Latvijas motosporta federā-

cijas organizētajā Latvijas atklātajā čempionātā 
skuteriem 8. posmā) un Dans Ragels (1. vieta 
Latvijas motosporta federācijas organizētajā 
Latvijas atklātajā čempionātā Zelta mopēds 7. 
posmā, 3. vieta Latvijas motosporta federācijas 
organizētajā Latvijas atklātajā čempionātā sku-
teriem 7. posmā, 2. vieta Latvijas motosporta 
federācijas organizētajā Zelta Mopēda čempio-
nātā 8. posmā). 

Finansiālu atbalstu 150 EUR apmērā sa-
ņēma Armands Aivis Gorbačovs (4. vieta Bal-
tijas valstu sacensībās 100 m skriešanā, 3. vieta 
100 metru  skriešanā Latvijas Vieglatlētikas 
savienības organizētajā Latvijas čempionā-
tā vieglatlētikā, 2. vieta augstlēkšanā Latvijas 
Vieglatlētikas savienības organizētajā Latvijas 
čempionātā vieglatlētikā, 1. vieta trīssoļlēkšanā 
Latvijas Vieglatlētikas savienības organizētajā 
Latvijas čempionātā vieglatlētikā, 2. vieta trīs-
soļlēkšanā Latvijas Vieglatlētikas savienības or-
ganizētajā Latvijas čempionātā vieglatlētikā. 

Finansiālā atbalsta saņēmēji praktiski visi 
startē vieglatlētikas disciplīnās, izņemot Kalvi 
Makari un Danu Rageli, kuri piedalās motor-
sporta sacensībās. Skolēni svinīgajā pieņemšanā 
izstāstīja, ka ne vienmēr vieglatlētikas disciplī-
nās ir liela konkurence, tomēr šie dalībnieki ir 
ļoti spēcīgi pretinieki. Reizēm vietu sadalīju-
mu izšķir vien pāris centimetru. Turpretī mo-
torsportā konkurence ir ļoti liela. Tāpat arī šis 
sporta veids no dalībniekiem prasa lielus fi nan-
siālus ieguldījumus. Ne tikai dalības maksa un 
ceļa izdevumi ir augsti, arī skutera uzturēšanas 
un uzlabošanas izmaksas ir ievērojamas. Tieši 
tāpēc šajā sporta veidā liela nozīme ir atbalstī-
tājiem. 

Vislielākais paldies ir jāsaka sporta skolotā-
jam Zigurdam Karolim, kas jauniešus mudina 
un ieinteresē nodarboties ar sportu, tāpat arī 
spēj saskatīt talantu. Motorsporta entuzias-
tiem – Kalvim un Danam lietderīgus padomus 
sniedz Latvijas Motosporta federācija. Jautājot, 
vai jaunieši savu nākotni saistīs ar sportu, vien-
nozīmīgas atbildes nebija. Lielāka skaidrība par 
to, ko pēc vairākiem gadiem labprāt darītu, iz-
skanēja no Dana un Kalvja, viņi vēlētos startēt 
arī autosportā. 

Ar vēlējumiem no novada domes priekšsē-
dētāja par to, ka arī nākošajā gadā ceram ierau-
dzīt šos pašus sportistus un vēl vairāk, svinīgā 
pieņemšana noslēdzās. 

Agnese Rutka 

Finansiālā atbalsta saņēmēji kopā ar Domes priekšsēdētāju Arvīdu Kviesi un izglītības un kultūras 
darba speciālisti Žannu Miezīti. 

Svinīgā pieņemšana pie Domes priekšsēdētāja

ar vietējo grupu. Viesi no Lietuvas – Pan-
deļiem – tautas mūzikas pavadījumā dejoja 
slaucēju deju. Meitenes no Sproģiem bija El-
visa Preslija pavadošā grupa. Unikālā puišu 
četrotne “Steklovata” no  Krievijas  ar savu 
mega hītu “Novij god”  atkausēja ikvienu 
zālē, taču “Bermudu divstūris” ar “Tequila 
bomb” un 5 karstasinīgām meksikāņu mei-
čām (11. klase) lika būt uzmanīgam. No-
beigumā tika dots vārds mājas saimniecei 

direktorei Laimai Grebskai, kas piedāvāja 
noskatīties interviju ar grupu “Wild Pride” 
pēc 50 gadiem (grupas dalībniekus attēlo-
ja skolotāji). Sajūsminātā skatītāju reakcija 
par redzēto lika atgriezties tagadnē – festi-
vālu “Neretivus 2016” noslēdza viņu izpil-
dītā dziesma. 

Tradicionāli 12. klases audzēkņi rīkoja 
pārsteigumu istabas – foto, mūzikas, maģi-
jas, laimes lietuve. Skolas padome (vecāki) 

arī bija sagatavojuši spēļu istabu.
Ballē bija dzīvā mūzikā – šogad pašmā-

ju muzikanti – “Wild Pride”.
Pasākuma kulmināciju – tradicionālo 

salūtu – bija uzdāvājis uzņēmējs Juris Bu-
dris.

Dace Kronīte, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolotāja
Foto: Mairis Dzenis
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««« Sākums 3. lpp

III. Maksas noteikšana 
par ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu un 
elektroenerģijas izmantošanu 
koplietošanas telpās

7. Kopējo dzīvojamai mājai piegādātā 
ūdens daudzumu nosaka, ņemot vērā dzīvoja-
mās mājas ūdens uzskaites mezglā (kas izvietots 
uz ūdensvada ievada ēkā vai līdz ūdensvada 
ievadam ēkā) uzstādītā komercuzskaites mēra-
parāta rādījumu. 

8. Maksu par piegādāto ūdeni dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem no-
saka:

8.1.  izmantojot ūdens patēriņa skaitītājus 
dzīvokļos vai nedzīvojamās telpās, kas atbilst 
normatīvajos aktos par mērījumu vienotību no-
teiktajām prasībām;

8.2. neizmantojot ūdens patēriņa skaitītājus 
dzīvokļos vai nedzīvojamās telpās.

9. Izmantojot ūdens patēriņa skaitītājus, 
maksu par piegādāto ūdeni nosaka atbilstoši 
dzīvoklī vai nedzīvojamā telpā uzstādītā ūdens 
patēriņa skaitītāja rādījumam un aprēķinus veic 
atbilstoši noteiktajiem tarifi em.

10. Ja ūdens patēriņa skaitītājus neizmanto, 
maksu par ūdeni nosaka:

10.3. dzīvojamās mājās, kurās ir ierīkots 
ūdensvads – 2 m3 mēnesī uz vienu iedzīvotāju;

10.4. dzīvojamās mājās bez ūdensvada 
(akas) – 1 m3 mēnesī uz vienu iedzīvotāju.

11. Dzīvojamās mājas īpašnieks, dzīvokļa 
īpašnieks un īrnieks pastāvīgi datus sniedz pa-
gastu pārvaldēm turpmāk – pakalpojuma snie-
dzējs) līdz katra mēneša 30.datumam. 

12. Par ūdensapgādes pakalpojumu dzīvo-

jamās mājas īpašnieks, dzīvokļa īpašnieks un 
īrnieks patstāvīgi norēķinās ar attiecīgā pakal-
pojuma sniedzēju.

13. Pakalpojuma sniedzējs noslēdz ar dzī-
vojamās mājas īpašnieku, dzīvokļa īpašnieku 
vai īrnieku pakalpojuma līgumu un nodrošina 
iespēju norēķināties par pakalpojumu, veic eko-
nomiski pamatotus aprēķinus un nodrošina ie-
spēju saņemt vispusīgu un pilnīgu informāciju 
par tā piedāvāto pakalpojumu cenu.

14. Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības 
kontrolēt dzīvojamās mājas īpašnieka, dzīvokļa 
īpašnieka un īrnieka iesniegtos skaitītāju rādīju-
mus un tehnisko stāvokli.

15. Ja trīs mēnešus pēc kārtas veidojas star-
pība līdz 20% starp dzīvojamās mājas ūdens 
uzskaites mezglā uzstādītā komercuzskaites 
mēraparāta rādījumu un ūdens patēriņu, kas 
noteikts, izmantojot dzīvokļos vai nedzīvoja-
mās telpās uzstādītos ūdens patēriņa skaitītājus, 
ūdens patēriņu uz vienu personu, ieskaitot arī 
avārijās un remontā nopludināto ūdens dau-
dzumu (turpmāk - ūdens patēriņa starpība), 
veic ūdens patēriņa pārrēķinu.

16. Dzīvojamās mājas īpašnieki ūdens patē-
riņa starpību sedz proporcionāli dzīvoklī vai ne-
dzīvojamā telpā uzstādītā skaitītāja rādījumam 
un noteiktajam ūdens patēriņam.

17. Ja šo noteikumu 10. punktā minēto 
ūdens patēriņa starpības sadales kārtību pēc 
11. punkta nepiemēro, ūdens patēriņa starpību 
sadala atbilstoši dzīvokļu vai nedzīvojamo telpu 
skaitam starp šādiem dzīvokļu  īpašniekiem un 
īrniekiem:

17.1.  kuri nav iesnieguši informāciju par 
ūdens skaitītāja rādījumu noteiktajā termiņā, 
bet ne mazāk kā trīs mēnešus pēc kārtas;

17.2. kuru dzīvokļos vai  nedzīvojamās tel-
pās ūdens patēriņa skaitītāji nav uzstādīti;

17.3. kuri atkārtoti nav ļāvuši veikt dzīvoklī 

vai  nedzīvojamā telpā uzstādīto ūdens patēriņa 
skaitītāju pārbaudi, 

17.4. kuru dzīvokļos vai nedzīvojamās tel-
pās esošo ūdens patēriņa skaitītāju pārbaudē 
konstatēts, ka ūdens patēriņa skaitītāji ir bojāti 
vai tie nav noplombēti, vai to plombējums ir bo-
jāts, vai tie nav verifi cēti triju mēnešu laikā pēc 
verifi cēšanas termiņa beigām.

18. Ja dzīvojamās mājas īpašnieks, dzī-
vokļa īpašnieks vai īrnieks nav iesniedzis in-
formāciju par ūdens skaitītāja rādījumu vai 
nav informējis par prombūtni, ūdens patēriņu 
aprēķina, ņemot vērā konkrētā dzīvokļa vai 
nedzīvojamās telpas vidējo ūdens patēriņu par 
pēdējiem trim mēnešiem, bet ne ilgāk kā trīs 
mēnešus pēc kārtas.

19. Maksājamo daļu par sadzīves kanalizā-
ciju nosaka proporcionāli patērētā ūdens dau-
dzumam.

20. Koplietošanas telpu  apgaismojumam 
patērēto elektroenerģiju nosaka saskaņā ar skai-
tītāja rādījumiem un sadala uz dzīvokļu skaitu 
dzīvojamā mājā.

IV. Maksas noteikšana par 
siltumenerģiju 

21. Maksājamo daļu par dzīvojamai mājai 
piegādāto siltumenerģiju nosaka proporcionāli 
dzīvokļa vai nedzīvojamās telpas  platībai pēc 
apstiprinātajiem apkures sezonas tarifi em.

V. Noslēguma jautājumi
22. Noteikumi “Kārtība, kādā nosaka, aprē-

ķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpaš-
nieka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas 
uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem 
Neretas novadā stājas spēkā ar 2016.gada 1.ap-
rīli.

Kārtība, kādā nosaka, aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās 
mājas īpašnieka maksu par dzīvojamās mājas uzturēšanai 

nepieciešamajiem pakalpojumiem Neretas novadā

Policijas hronika
Neretā no kāpņu telpas nozagts BMX 
velosipēds melnā krāsā.
Notikuma datums: 21.12.2015. 19:00 – 
22.12.2015. 10:00
Notikuma vieta: Neretas novads, Neretas 
pagasts
Pēdējais lēmums: Uzsākts 
kriminālprocess

Neretā 1977. gadā dzimusī vadīja A/M 
BMW,  būdama alkohola reibumā, bez 
transportlīdzekļa vadītāja apliecības.
Notikuma datums: 23.12.2015. – 
23.12.2015. 18:54
Notikuma vieta: Neretas novads, Neretas 
pagasts

Nereta  Ainis LIEPIŅŠ inspek-
tors

Nereta, 
P.Lodziņa 12

65176102,
26165070

Pirmdienās no 
9.00-12.00

Mazzalves 
pagasts

Andris ZARIŅŠ inspek-
tors

Mazzalves pag., 
Liepu iela 2

65176102
25488690

katra mēneša 
1.otrdienā no 

9.00-11.00
Zalves pa-
gasts Zalves pagast-

tiesas kab.

katra mēneša 
1.otrdienā  no 

13.00-15.00
Pilskalnes 
pagasts

Eva ROMANOVA
(bērna kopšanas 
atv., pienākumus 
pilda A.LIEPIŅŠ)

vecākais 
inspek-

tors

Pilskalnes pa-
gasttiesas kab.

65176102
25488795

katra mēneša 
1.trešdienā no 

9.00-11.00

Nepilngadīgo lietu inspektori
Aizkraukles, 
Jaunjelga-
vas, Neretas 
novadi

Mārīte ZIRNE
inspek-

tors

Aizkraukle, 
Bērzu iela 3, 

9.kab.
65102509 Pirmdienās no 

8.00-12.00

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Aizkraukles iecirkņa Kārtības 
policijas nodaļas amatpersonu iedzīvotāju pieņemšanas laiki un vietas
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Sākoties Adventam, Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolā iestājas rosība, jo teju 
visas norises saistās ar Ziemassvētku noska-
ņas radīšanu un labestības dāvāšanu citiem. 
Daudzas darbības skolā ir kļuvušas par tra-
dīciju. 

Pirmkārt, skolēni vienoti noformē sko-
las logus (darbus parasti koordinē skolniece 
Aija Andersone). Otrkārt, 2. decembrī tika 
iedegta eglīte (to pie skolas ir iestādījuši kā-
das klases absolventi). Eglīte ir izaugusi tik 
liela, ka tās zaros pirmo gadu ir uzliktas vir-
tenes (iepriekš svecīšu virtenes tika liktas uz 
koka pamatnes). 

Katru pirmdienu skolas bibliotēkā   tra-
dicionāli notiek Ziemassvētku lasījumi. Arī 
šogad tos gatavoja un lasīja vidusskolēni, 
paši izvēloties dzejoļus, pasakas vai stās-
tu fragmentus.  Visemocionālākie bija 14. 
decembra lasījumi, kad visi divpadsmitie 
runāja un kopā ar klausītājiem nodziedā-
ja “Dzied circenītis aizkrāsnē” (Anta Štāle 
spēlēja ģitāru) un kad direktore nolasīja “No 
baznīcas braucot, Ziemassvētku vakarā” – 
savas bērnības mīļāko dzejoli.

Līdzcietību un labestību izrādot, šogad 
ar jaunām rotaļlietām un spēlēm tika pie-
pildītas “Drosmes kastes”, kas aizceļoja uz 
Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas On-

koloģisko nodaļu. Dodoties uz ķīmijterapi-
jas procedūru, mazais slimnieciņš paņems 
no “Drosmes kastes” kādu rotaļlietu, kas būs 
līdzās bērniņam un palīdzēs veseļoties. Uz 
šo labo darbu mūs mudināja bijusī skolniece 
Laura Laučiška.

Lai ar koncertu 16. decembrī dotos pie 
Neretas SAC iemītniekiem, skolēni un sko-
lotāji piepildīja dāvanu kastes ar “Ziemas 
krājumiem” un divpadsmitie tradicionāli 
rakstīja apsveikuma kartītes (tās vienmēr 
katram SAC iemītniekam un darbiniekam 
izgatavo vizuālās mākslas pulciņa apmek-
lētāji).

Pedagoģiskās padomes sēdē tika īpaši 
nosaukti tie skolēni, kas 1. semestri beiguši 
ar vērtējumiem, kas nav zemāki par 7 bal-
lēm. Liels prieks, jo tas ir katrs trešais sko-
las skolēns. Katrs labākais skolēns aizdedza 
svecīti egles zarā un saņēma Goda rakstu 
sākumskolas Ziemassvētku pasākumā “Dā-
vināsim prieku!” (17.01.) un 5. – 12. klases 
pasākumā “Iededz liesmiņu savā sirsniņā!” 
(18.01.). 5. – 12. klašu grupā skolēni, kas sa-
ņēma goda rakstus: Kristīne Boldaševica, 
Rūta Leite, Elizabete Anna Sīpoliņa, Saiva 
Staģīte, Alise Vaičulena, Enriko Vorslavs, 
Samanta Cvetkova, Jēkabs Kalniņš, Līva 
Marta Klibiķe, Laura Krjahova, Rauls Lau-

čiškis, Santa Nikolajeva, Trīna Pavloviča, 
Marta Ragele, Paula Skadiņa, Tīna Ziedāne, 
Monta Apeināne, Erīda Cepurīte, Kristaps 
Griķis, Plusniņš Kārlis, Signe Budre, Līga 
Šarkūne, Kristiāns Dimitrijevs, Armands 
Aivis Gorbačovs, Artūrs Zastupņevičs, Pē-
teris Pavlovičs, Krista Kristiāna Matisāne, 
Kristers Spriņģis, Terēze Jakundoviča, Olafs 
Osītis, Mikus Saldovers, Paula Baltace, Sin-
dija Noveičuka, Dace Osīte, Aelita Zilgalve. 

Koncertos vecākus, vecvecākus un citus 
skatītājus priecēja mazie un lielie runātāji ar 
dzejoļiem, mazie un lielie ģitāristi, mazais 
un lielais ansamblis, kori, 12. klases solis-
tes Anta Štāle un Madara Zeltiņa. Priecēja 
skolas ansamblis “Wild Pride”, kas ne vien 
spēlēja vieni paši, bet arī dažkārt pavadī-
ja ansambļa un kora dziesmas. Pasākumus 
kuplināja arī visu trīs deju kolektīvu dejotāji. 
Visemocionālākā bija skolotāju un viņu per-
sonīgo bērnu runātā dzejas kompozīcija, jo 
tad daudziem acīs sariesās asaras.

Abi koncerti aizkustināja katru skatītāju 
un šajā tumšākajā laikā radīja Ziemassvētku 
noskaņojumu. 

Dace Kronīte,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolotāja
Foto: Mairis Dzenis
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Dāvāt prieku un iedegt Dāvāt prieku un iedegt 
liesmiņu sirsniņāliesmiņu sirsniņā

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 5. – 12. klases skolēni, kuri saņēma skolas Goda rakstus par vērtējumiem, kas nav zemāki par 7 ballēm. 
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Ziemassvētku gaidīšanas laiks ir īpašs. 
Arī Mazzalves pamatskolā – skolas pagalmā 
tika pušķota lielā egle, priekštelpā izveidots 
īpašs Ziemassvētku stends, gaiteņos izkār-
toti dekori, īpaši izdekorēta ēdamtelpa, zāle, 
klases, katru dienu notiek mēģinājumi… Tā, 
pateicoties daudzu sirdsdarbam, skolā ienāk 
Ziemassvētki.

Jau 8. decembrī piecgadīgie un sešgadīgie 
bērni kopā ar vecākiem un vecvecākiem ie-
skandināja Ziemassvētkus, rādot skanīgu un 
kustīgu uzvedumu par cimdiņu.

15. decembrī, rīta pusē, pirmsskolas gru-
piņas bērni vecākiem un vecvecākiem rādīja 
uzvedumu par rūķīšu cimdiņu. Katrs bērns 
saņēma arī īpašu dāvaniņu – krūzīti ar savu 

vārdiņu.
15. decembrī, vakarā, skolā pulcējās 

skolasbērni, viņu vecāki, vecvecāki, bijušie 
skolēni un pagasta iedzīvotāji, lai  noskatītos 
skolēnu Ziemassvētku koncertu “Reiz Zie-
massvētku vakarā”. Šajā pasākumā direktors 
uzrunāja klātesošos un pasniedza ielūgumus 
uz svinīgo pieņemšanu pie direktora 20 skolē-
niem, kuriem ir izcili, teicami un ļoti labi mā-
cību sasniegumi, 4 izglītojamajiem, kuriem 
ir augsti sasniegumi sportā un 10 skolēniem, 
kuri aktīvi iesaistās skolas sabiedriskajā dzīvē. 
Sekoja tradicionālā kopbilde kopā ar direkto-
ru pie Ziemassvētku egles. Un tad… koncerts. 
Patīkami, ka bija pilna zāle skatītāju, kuri ar 
siltiem aplausiem novērtēja  skolēnu priekš-

nesumus – 1. – 3. klašu tautisko deju kolek-
tīva un 4. – 7. klašu deju kolektīva uzstāšanos 
(vadītāja skolotāja Silvija Ivanova), pirmssko-
las un sākumskolas kori un skolas kopkori 
(vadītāja skolotāja Kristīne Ozoliņa), skatuves 
runas priekšnesumus (vadītāja skolotāja Sil-
vija Lisovska), dejotāju kopas “Dejotprieks” 
uzstāšanos. Pasākumu mīļi un sirsnīgi vadīja 
Ance Grenciņa – Grencione un Rolands Ru-
bins. 

18. decembrī, pēdējā skolas dienā pirms 
skolēnu Ziemas brīvdienām, skolā bija jau-
ka projektu diena – skolēni sadalījās grupās 
pēc interesēm un darbojās radošajās darb-
nīcās – “Piparkūku cepšana”(vadīja skolas 
pavāres Gunta Zvilna un Aiga Protapa), 
“Dabas materiāli”(gatavoja dekorus no da-
bas materiāliem, vadīja Silvija Zariņa), “Māla 
darbnīca”(gatavoja māla eglīšu rotājumus nā-
kamajam gadam skolas eglei, vadīja Vita Zelti-
ņa), “Koka darbnīciņa (gatavoja koka klucīšus 
ar burtiņiem, ko dāvāt pirmsskolas grupiņu 
bērniem, vadīja Kaspars Baltacis), “Pirkstiņu 
rotaļlietas”(gatavoja pirkstiņu lellītes no fi lca, 
ko dāvāt pirmsskolas grupiņām, vadīja Aija 
Dārziņa), “Latviskās rotaļas”(vadīja Daiga Pa-
bērza). Visas darbnīcas skolas zālē prezentēja 
paveikto (sanākušie pacienājās ar izceptajām 
piparkūkām, gāja jautrās Ziemassvētku ro-
taļās, dāvāja savus darinājumus pirmsskolas 
bērniem). Tad nāca Ziemassvētku vecītis un 
pēc klases priekšnesuma dāvāja saldumu pa-
kas. Noslēgumā visi gāja pagalmā, kur bluķī 
salika īpašos vīstokļos uzrakstītas visas slik-
tās lietas, skaļi ūjinādami, kliegdami, vilka 
bluķi ap skolu, līdz to sadedzināja. Tad sekoja 
liecību saņemšana un pasākumi klasēs.

Panākumiem bagātu un veiksmīgu Jauno 
2016. gadu!

Žanna Miezīte

Ziemassvētki Mazzalvē

Mazzalves pamatskolas skolēni, kuriem mācību sasniegumi ir augsti, labi, teicami, ir aktīvi sabiedriskajā 
darbā un ieguvuši augstus sasniegumus sportā, kopā ar Mazzalves pamatskolas direktoru Aivaru Miezīti.

Sproģu pamatskolā 18. decembrī bēr-
ni savus vecākus, vecvecākus, māsas un 
brāļus aicināja uz ikgadējo Ziemassvētku 
koncertu. Šogad kaķis un pele ikvienam 
iemācīja dalīšanās nozīmi. Ziemassvēt-
ku laiks ir dāvanu laiks un tieši dāvanas 
abi draugi nekādi nevarēja sadalīt. Katrs 
gribēja sev vairāk un vairāk. Talkā nāca 
sniegavīrs, kurš iemācīja, cik svarīga ir 
savstarpējā cieņa un dalīšanās vienam ar 
otru. 

Bērni priekšnesumos demonstrēja 
savas dejot prasmes, dziedāt māku un iz-
teiksmīgu runu. Izskanēja vairākas Zie-
massvētku dziesmas un dzejoļi. Arī paši 
mazākie skolēni – piecgadīgie un sešga-
dīgie – bija sagatavojuši vairākas sirsnīgas 
dejas. 

Visgaidītākais koncerta ciemiņš bija 
Ziemassvētku vecītis. Mērojot tālo ceļu, 

viņš ieradās skolā, lai katram pasniegtu 
saldumu tūtu. Protams, tā bija jānopelna. 
Kāds noskaitīja dzejolīti vai nodziedāja 
dziesmiņu, čaklākie bija iemācījušies deju. 

Noslēgumā bērni, pasniedzot pašu da-
rinātas dāvaniņas, teica lielu paldies vecā-
kiem. 

Agnese Rutka

Kaķu un peļu Ziemassvētki

Sproģu pamatskolas skolēni kopīgi dzied Ziemassvētku dziesmu.
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Pirmsskolas izglītības iestādē “Ziediņš” 
21. un 23. decembrī durvis vēra mīļš un gaidīts 
viesis – Ziemassvētku vecītis. Katra grupiņa 
bija sagatavojusi svētku pārsteigumu. Mazākie 
bērni priecēja ar rotaļām, dziesmām, daži bija 
iemācījušies dzejolīšus. Vidējās grupas bērni 
parādīja uzvedumu par Piparkūku groziņu, 
vecākās grupas bērni izspēlēja “Ziemas pasa-
ku”, sagatavošanas grupas bērni bija iestudēju-
ši izrādi “Cālēns dodas uz karnevālu”. Ziemas-
svētku vecītis ar dāvanām iepriecināja katru 
grupu un bērnus ar saldumu tūtu.

Paldies Ziemassvētku vecītim, kurš mēro-
ja tālo ceļu pie mūsu bērniem. Paldies grupu 
skolotājām un mūzikas skolotājai par brīnišķī-
gajiem svētkiem!

Paldies vecākiem, kuri palīdzēja mums sa-
gādāt eglītes gan grupu telpām, gan mūzikas 
zālei, gan āra noformējumiem!

Lai visiem veiksmīgs jaunais 2016. gads!
PII “Ziediņš” vadītāja

Inita Jakovčika

Ziemassvētki PII “Ziediņš” 

PII “Ziediņš” Ziemassvētku vecītis iepriecināja katru bērnudārza grupiņu ar saldumu tūtu. Foto: II 
jaunākā grupa.

Tradicionāli Ziemassvētkos 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolas sporta angārā katru 
gadu notiek Ziemassvētku kauss 
volejbolā 4:4 vīriešu un sievie-
šu komandām. 25. decembrī no 
astoņiem Latvijas novadiem uz 
kausa izcīņu ieradās piecas sie-
viešu un astoņas vīriešu volejbo-
la komandas. Sacensības notika 
vienlaicīgi uz diviem laukumiem 
un, atnākušiem līdzjutējiem, kuri 
šajā kausa izcīņā bija ieradušies 
kuplā skaitā, bija iespējas izvēlē-
ties sev tīkamāko vīriešu vai sie-
viešu komandu sacensību. Lai 
uzvarētu spēli, komandai bija jā-
uzvar divus setus, bet tā kā spēku 
samēri bija ļoti līdzīgi, tad dau-
dzās spēlēs nācās spēlēt vēl trešo 
setu, kas arī noteica uzvarētāju. Gan 
vīriešiem, gan sievietēm uzvarētājus 
pusfi nālos un fi nālspēlēs noteica iz-
spēlētais trešais sets. Sievietēm par 
trešo vietu spēlēja divas Neretas no-
vada komandas Nereta un Ērberģe. 
Sīvā cīņā, uzvarot trešajā setā 15:13 
un spēlē ar 2:1, trešo vietu izcīnīja 
Neretas volejbolistes Agija Sidorova, Daira Si-
lava, Dace Butenaite un Agate Riekstiņa. Par 
pirmo vietu spēle norisinājās starp Jēkabpils pil-
sētas un Vecumnieku novada komandām, kurā 
meistarīgākas, izcīnot Ziemassvētku kausu, 
izrādījās jēkabpilietes Agita Muceniece, Guna 
Stūrīte, Agnese Kokareviča, Rūta Paužole. Vī-
riešu komandu konkurencē pusfi nālos spēlēja 
Neretas novada komanda “Mandarīni” ar Jē-
kabpils novada volejbolistiem un Vecumnieku 

novada “Jorens” ar Jē-
kabpils pilsētas “Stok-
ker” komandu. Spēlē 
par trešo vietu tikās 
“Jorens” un “Manda-
rīni”, kurā uzvarot 2:1 
, trešo vietu izcīnīja 
Vecumnieku koman-

da “Jorens”. Dramatiskā spēlē par Ziemassvēt-
ku kausu tikās Jēkabpils novada volejbolisti ar 
Jēkabpils pilsētas volejbolistiem. Uzvarot ar 
minimālu punktu pārsvaru, kausu izcīnīja Jē-
kabpils pilsētas komanda “Stokker” Edijs Sove-
tovs, Andrejs Ivanovs, Jurijs Naumovs, Viktors 
Kudrjašovs. 

Otrajos Ziemassvētkos, 26. decembrī, Ne-
retas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta 
angārā notika sacensības novusā vīriešiem un 

sievietēm. Par nožēlu uz sacensībām sievietēm 
ieradās tikai viena novusiste Sandra Silava, kura 
cienīgi aizvadīja sacensības vīriešu konkurencē. 
Bija ļoti patīkami, ka sacensību dalībnieks Juris 
Ošiņš līdzi bija paņēmis savus bērnus, kuriem 
speciāli tika atvēlēts viens galds, un bērni pava-
dīja laiku mācoties spēlēt novusu. Septiņi sacen-
sību dalībnieki – Juris Narogs, Ainis Seņkovs, 
Juris Ošiņš, Edijs Seņkovs, Sandra, Kaspars un 
Imants Silavi izspēlēja savstarpēji katrs ar kat-
ru. Pēc apļa izspēles noteikt uzvarētāju nebija 
iespējams, jo trijiem dalībniekiem bija vienāds 
punktu skaits. Starp šiem trijiem dalībniekiem 
– Juri Narogu, Kasparu Silavu un Imantu Silavu 
notika fi nālspēles – apļa turnīrs. Pēc fi nālspēļu 
rezultātiem pirmo vietu izcīnīja Kaspars Silavs, 
otro – Imants Silavs, trešo – Juris Narogs.

Imants Silavs 

Sportiskie Ziemassvētki

Ziemassvētku kausa laureāti.

Jaunie topošie novusisti. 
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Tuvojoties svētku laikam, jau ceturto 
gadu pēc kārtas saldumu ražotājs “Laima” 
sadarbībā ar partneri “Ziedod.lv” ik gadu 
Rīgā atklāj Laimas Mīlestības un Sirds Sil-
tuma namiņu, aicinot sabiedrību iesaistīties 
labdarības akcijā un piepildīt Latvijas trūcī-
go, maznodrošināto, daudzbērnu un nepil-
no ģimeņu bērnu sapņus par Ziemassvētku 
brīnumu un sen gaidītām un kārotām dāva-
nām.  

Neretas novads šajā akcijā piedalījās 
pirmo reizi, tādā veidā iepriecinot bērnu 
sirdis. Neretas novada pašvaldības Sociālas 
dienests bija starpnieks starp rūķiem un 
bērniem. 2015. gada nogalē sen lolotas dāva-
nas saņēma astoņdesmit Neretas novada ģi-
menes. Novada bērnu veidotās Ziemassvēt-
ku kartiņas ar uzrakstīto kāroto dāvanu uz 
Laimas Mīlestības un Sirds Siltuma namiņu 
aizgādāja Sociālā dienesta darbinieki. Tālā-
kais bija atkarīgs no līdzcilvēku vēlmēm. Ik-
viens bija aicināts iegriezties šajā namiņā un 
paņemt kādu no bērnu darinātajām apsvei-
kumu kartiņām un piepildīt viņu kvēlākās 
vēlēšanās. 

2015. gada izskaņā, 29. decembrī, Nere-
tas kultūras namu piepildīja saviļņotu un 
cerību pārņemtu bērnu čalas. Ikvienam šis 
bija satraucošs un gaidīts brīdis, jo nevienam 

nepalika nepamanīts lielais dāvanu “kalns,” 
kas piepildīja kultūras namu. Bērni zināja, 
ka tieši tur slēpjas šī gada viskārotākā dāva-
na. 

Ar nelielu Ziemassvētku koncerta uzve-
dumu labdarības akciju atklāja Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas 3. klases skolēni 
(skolotāja Daira Osīte). Tālāk, izdzirdot ne-
atlaidīgus bērnu saucienus, zālē ienāca Zie-
massvētku vecītis. Sekoja pasākuma patīka-
mākā un gaidītākā daļa – dāvanu dalīšana. 
Cits pēc cita pie Ziemassvētku vecīša devās 
mazāki un lielāki bērni, lai pēc dzejolīša no-
skaitīšanas vai dziesmiņas nodziedāšanas, 
saņemtu savu gaidītāko dāvanu. Kādam tā 
bija lelle vai rotaļu mašīna, kādam velosi-
pēds, skrituļdēlis vai ģitāra. Kāds bērniņš 
nepacietīgi vēlējās sagaidīt sniegu, lūdzot 
dāvanā ragavas un hokeja nūju. Vēlmes un 
sapņi bija dažādi, bet gala rezultāts viens – 
laimīgas un piepildītas bērnu sirdis ar prie-
ku un līksmi. Saldumu ražotnes “Laima” 
brīnumainās fejas bija cītīgi pastrādājušas, 
katra dāvana bija glīti iesaiņota, bērni saņē-
ma ne tikai dāvanu, bet arī “Laimas” saldu-
mus un apsveikuma kartiņu. 

Laimas Mīlestības un  Sirds siltuma 
namiņa darbības mērķis ir sarūpēt gaišus, 
sirsnīgus un priecīgus Ziemassvētkus tām 

ģimenēm, kuras pašas to nevar atļauties. Re-
dzot Neretas novada bērnu mirdzošās acis, 
šis mērķis tika sasniegts. 

Agnese Rutka

Piepildot trūcīgo,  maznodrošināto, daudzbērnu 
un nepilno ģimeņu bērnu sapņus akcijā 

“Ziemassvētku namiņš”

Labdarības akcijā sarūpētās dāvanas Neretas 
novada bērniem. 

Janvāra pirmajās dienās, 
kad skolēni atgriezās no zie-
mas brīvdienām, Mazzalves 
pamatskolas priekšā, zem 
ozola, tika atklāta slidotava. 
Par ieguldīto darbu paldies 
skolas meistaram Gvido 
Drevinskim, viņa palīgiem 
Raivim Zembergam un 
Ērikam Kuciņam!

Kaut gan ārā ir diezgan 
auksts, skolēni gan lieli, 
gan mazi, naski izmanto 
skolas piedāvātās slidas 
(tās sagādātas, pateicoties 
Luksemburgas latviešu 
ziedojumam pirms pāris 
gadiem) un slido vai spēlē 
hokeju. “Kamēr ir ledus, 
kad būs mīlīgāks laiks, arī 
sporta stundas kā vienmēr 
tiks organizētas slidotavā”, 
saka sporta skolotājs Agris 
Sakne. Tas skolas bērniem 
ļoti patīk. 

Žanna Miezīte

Atklāta slidotava

Kuplais slidotāju pulks jau 
iemēģinājuši uzlieto ledu.  
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Neretas novada iedzīvotāji valsts un pašvaldības 
pakalpojumus saņem ātrāk, ērtāk, izdevīgāk

Neretas novada Valsts un pašvaldības vie-
notais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC) 
strādā jau trešo mēnesi, un novada iedzīvotāji 
labprāt izmanto priekšrocību pašvaldības un 
valsts pakalpojumus saņemt vienkopus  - ātrāk, 
ērtāk, izdevīgāk.

Kopš VPVKAC atvēršanas 2015. gada 2. 
novembrī pēc valsts pārvaldes iestāžu pakalpo-
jumiem VPVKAC Neretā vērsušies 63 novada 
iedzīvotāji. Visvairāk iedzīvotāji interesējušies 
par iespēju saņemt VSAA (Valsts sociālās ap-
drošināšanas aģentūra) pakalpojumus, tāpat 
bija interese par VID (Valsts ieņēmumu die-
nests) pakalpojumiem. VPVKAC speciālistes 
sniegušas konsultācijas par iedzīvotāju dekla-
rēšanos Latvijā, uzņēmuma reģistra iespējām, 
NVA (Nodarbinātības valsts aģentūra) jautāju-
mos un par bezdarbnieka statusa piešķiršanu. 

Neretas novada domes priekšsēdētājs Ar-
vīds Kviesis norāda: “Novads piekrita atbalstīt 
VARAM (Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija) iniciatīvu par VPVKAC 
izveidi, jo tā, viennozīmīgi, ir liela priekšrocība 
novada iedzīvotājiem. Saņemt nepieciešamos 
pašvaldības un valsts iestāžu pakalpojumus un 
konsultācijas, apmeklējot vienu klientu apkal-
pošanas centru, ļauj ietaupīt gan laiku, gan nau-
du. Iedzīvotājiem vairs nav jāmēro tālais ceļš 

uz Aizkraukli vai Jēkabpili. Ikvienam klientam 
ir pieejams arī dators un interneta pieslēgums, 
kā arī skanēšanas un izdrukas iespējas. Aicinu 
novada iedzīvotājus aktīvāk izmantot VPVKAC 
priekšrocības un neskaidrību jautājumos zvanīt 
klientu apkalpošanas centra darbiniecēm vai 
vērsties klātienē.” 

Lai Neretas novada iedzīvotājiem nodro-
šinātu iespēju vienkopus izmantot valsts un 
pašvaldības pakalpojumus, Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija no valsts bu-
džeta 2015. gadā Neretas novada domei piešķī-
rusi 10800 EUR, savukārt pašvaldība ieguldījusi 
līdzfi nansējumu 11166 EUR apmērā. Kopējais 
fi nansējums tika izmantots stāvlaukuma izbū-
vei, telpas aprīkošanai, darba vietas uzturēšanai 
un darbinieku algošanai. 

Valsts un pašvaldības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā Neretā privātpersonas un 
uzņēmēji var saņemt Neretas novada pašvaldī-
bas un astoņu valsts pārvaldes iestāžu noteiktos 
pakalpojumus. Novada iedzīvotāji var pieteikt 
noteiktus VSAA un VID pakalpojumus. Tāpat 
iedzīvotāji var saņemt informāciju par Nodar-

binātības valsts aģentūras, Uzņēmumu reģistra, 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, Valsts 
darba inspekcijas, VID, VSAA un Valsts zemes 
dienesta e-pakalpojumiem un palīdzību e-pa-
kalpojumu lietošanā. 2016. gadā klientu apkal-
pošanas centrā varēs saņemt arī Lauku atbalsts 
dienesta noteiktus pakalpojumus.

Lai iedzīvotājiem padarītu ērtāku un pie-
ejamāku publisko pakalpojumu saņemšanu, 
ministrija šogad līdz gada beigām pakāpeniski 
atvērs 66 Valsts un pašvaldības vienotos klientu 
apkalpošanas centrus visā Latvijā. Zemgales re-
ģionā šogad darbu uzsāks 21 VPVKAC.

Vairāk informācijas par VPVKAC, to darba 
laiku un sniegto pakalpojumu apmēru iedzīvo-
tāji var uzzināt pašvaldības mājaslapā vai valsts 
un pašvaldību pakalpojumu vienotajā portālā 
www.latvija.lv/pakalpojumucentri.

Zane Onkele, 
VPVKAC komunikāciju konsultante 

29556280, e-pasts: zane@ekomedia.lv 

ĀTRĀK > ĒRTĀK > IZDEVĪGĀK

2016. gada 13. janvārī Neretas pirmsskolas 
izglītības iestādes vecākās grupas bērni, saņe-
mot aicinājuma vēstuli no Meža rūķa, devās uz 
mežu barot dzīvniekus.  

Bērni labi apzinājās ko kurš dzīvnieks no 
sagādātā mielasta izvēlēsies, piemēram, zaķim 
garšos burkāni, āboli un kāposti, stirniņām 
siens un arī pārējie dārzeņi, bet vāverītes skru-
binās čiekurus.

Meža rūķis, pārliecinājies par bērnu čaklu-
mu, vēlējās noskaidrot arī cik gudri viņi ir, tādēļ 
bija sagādājis dažādas ziemas mīklas, kuras ātri 
vien tika uzminētas un atalgotas ar gardumiņu.

Baudot jauko ziemas dienu mežā, bērni ne 
tikai minēja mīklas, bet arī cītīgi pētīja pēdas 
sniegā un ieklausījās ko “stāsta” mežs. Draisko-
joties un spēlējot dažādas rotaļas, bērnus pār-
steidza …. Ziemassvētku vecītis ar lielo dāvanu 
maisu.

Bērni, kuri slimības dēļ neapmeklēja Zie-
massvētku eglīti, šajā dienā satika Ziemassvētku 
vecīti mežā un noskaitīja viņam savus dzejolī-
šus. Tie vecajam ceļiniekam sagādāja tik milzīgu 

prieku, ka viņš atdeva bērniem maisu ar visām 
dāvanām un našķiem. Palīdzot vecītim izkļūt 
no meža, arī bērnu meža piedzīvojums bija galā.

Paldies Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-

skolas direktorei Laimai Grebskai par iespēju 
nokļūt līdz mežam ar skolas autobusu.

Vecākās grupas skolotāja 
Inga Zvilna

PII “Ziediņš” bērni dodas uz mežu

Vecākās grupas bērni iekāra eglītē cienastu meža zvēriem. 
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“Neretas novada vēstis”

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Agnese Rutka
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: rutka.agnese@inbox.lv

Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1100 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

~ Daudz laimes! ~
Nepietiek ar nakti un dienu,
Vajag pelēko, miglaino rītu.
Nepietiek ar melnu un baltu,
Reizēm vajag koši sārtu.
Nepietiek ar prieku un bēdām,
Neiztikt bez kaisles un sērām.
Vajag pa kripatiņai no visa,
Lai justu, ka dzīvo!
  (V. Venta)

Neretas novadā 
nozīmīgas jubilejas 
janvārī svin:
NERETAS PAGASTĀ
Silvija Kauškale
Gaļina Jeremejeva
Veneranda Kažociņa
Jānis Kolpakovs
Broņus Vajega
Miervaldis Vītoliņš
Tamāra Laučiška
Staņislava Giedraite
Jānis Rudoks
Skaidrīte Poikāne
Malda Priede
Irma Golovecka

PILSKALNES PAGASTĀ
Olga Duļķe

MAZZALVES PAGASTĀ
Laimons Elksnītis 
Aleksandrs Lukjaņuks
Henrihs Čamāns
Igors Beketa
Arnolds Tutāns
Evgenijs Timofejevs

ZALVES PAGASTĀ
Janīna Laimiņa 
Inta Butāne

Kultūras pasākumi Neretas novadā 
JANVĀRĪ – FEBRUĀRĪ

Neretas novada 
dzimtsarakstu nodaļa informē: 

2016. GADA JANVĀRĪ REĢISTRĒTI 
ŠĀDI CIVILSTĀVOKĻA REĢISTRA 
IERAKSTI:

Kristīnei Venskovičai un Vairim 
Jonastam piedzimusi meita Kristiāna 
Keita

Ievai Bistrovai un Rolandam 
Ašmanavičam piedzimis dēls Mārtiņš

Guntai Dāboliņai piedzimis dēls Vairis

Apsveicam! Veselību, izturību un 
dzīvesprieku vēlam visiem 
janvāra mēneša jubilāriem!

Neretas novada dome

26.01. – Zalves pagasta pārvaldes or-
ganizēts Valmieras teātra izrādes “Klai-
doņa lūgšana” apmeklējums Aizkrauklē

30.01. – Neretā Sēlijas kauss volejbolā
13.02. plkst. 22.00 – Zalves KN Valen-

tīndienas balle ar Kasparu Markševicu

20.02. – Pilskalnes pagasta pārvaldes 
organizēts brauciens uz Nacionālā teāt-
ra izrādi “Osedžas zeme” 

21.02. plkst. 16.00 – Neretas KN Dau-
dzevas amatierteātra izrāde “Trīs košas 
dāmas”

Ir Tavam mūža lokam atkal
viens zelta dzīpariņš nu klāt,
ar Ziemassvētku gaismu baltu,
ar cerību, kas klusa nāk,
ar mīlestību, vārdu labu,
kad laime acīs starot sāk.
Lai prieks, kas šodien acīs uzzied,
Tev palīdz dienas tālāk vest,
kad plecos sievišķīgos, trauslos,
ir jāprot darba smagums nest.
  /Lauma Daugiša/

Mīļi sveicieni 
IRMAI GOLOVECKAI 

85. gadu jubilejā!
Dēls, meita, 

mazbērni un 
mazmazbērni

Zalves kultūras namā
2016. gada 13. februārī plkst. 22.00

Valentīndienas balle

"M īlest ības pieskāriens""M īlest ības pieskāriens"
kopā ar Kasparu Markševicu

Ieejas maksa 3 EUR

Būsiet mīļi gaidīti!

Galdiņu rezervācija un 
cita informācija pa tālruni m. 28347147


